[image: ]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

[bookmark: _GoBack]

ANEXO II DO EDITAL Nº 08, DE 25 DE  NOVEMBRO DE 2025

(nome da entidade representativa), inscrita no CNPJ sob o nº ______________________, com sede à ____________________________________________, neste ato representada por (nome do(a) dirigente ou responsável legal), no cargo de (cargo/função), vem, por meio deste, indicar o(a) Sr(a). __________________________________________, portador(a) do CPF nº _____________________ e RG nº ____________________, para atuar como representante da comunidade externa junto ao Conselho Universitário da Universidade Federal do Delta do Parnaíba – UFDPar, conforme previsto no Edital nº 08/2025/UFDPar.
O(a) indicado(a) atua na área (educacional / empresarial / saúde) e possui formação superior reconhecida pelo MEC, atendendo aos requisitos estabelecidos no referido edital.
Por ser verdade, firmamos o presente documento para os devidos fins.

(Cidade/Estado), ______ de ____________________ de 2025.

_________________________________________
Nome do(a) dirigente ou responsável legal
Cargo/Função: ___________________________
Entidade representativa: ___________________________

Assinatura eletrônica

image1.jpeg